Explain cases of *rebus*, *natura*, *sibi*.

4. Translate: Id ea de causa faciebat, quod cum tanta multitudine hostium, praesertim eo absente, qui summam imperii teneret, nisi aequo loco aut opportunitate aliqua data legato dimicandum non existimabat.

*Opportunitate data*. What relation does this clause express? Explain case of *legato*.

5. Translate:

Tum vero tremefacta novus per pectora cunctis  
Insinuat pavor; et scelus expendisse merentem  
Laocoonta ferunt, sacrum qui cuspide robur  
Laeserit, et tergo sceleratam intorsit hastam.  
Ducendum ad sedes simulacrum, orandaque Divae  
Numina conclamant.

Parse *Laocoonta*. Explain mood of *laeserit* and *intorsit*. Parse latter verb.

6. Translate:

Non tali auxilio, nec defensoribus istis  
Tempus eget: non, si ipse meus nunc afforet Hector.  
Huc tandem concede: haec ara tuebitur omnes,  
Aut moriere simul.

What type of conditional sentence does the clause *si . . . . . Hector introduce?*  
Explain case of *auxilio* and parse *moriere*.

7. Translate:

Non ita: namque etsi nullum memorabile nomen  
Feminea in poena est, nec habet victoria laudem,  
Exstinxisse nefas tamen, et sumpsisse merentis  
Laudabor poenas; animumque explesse juvabit  
Ultricis flammae, et cineres satiasset meorum.

Parse *merentis* and account for case of *flammae*.

8. Translate:

Adeo coelestibus ambo  
Diffidunt monitis; sed quid tentare noccebit?  
Descendunt, velantque caput, tunicasque recingunt,  
Et jussos lapides sua post vestigia mittunt.  
Saxa (quis hoc credat, nisi sit pro teste vetustas?)  
Ponere duritiam coepere suumque rigorem,  
Molliri que mora, mollitaque ducere formam.

Explain case of *monitis*. Parse *coepere*, and write a note on its form.

9. Translate:

Vix spes ipse suas animo capit, aurea fingens  
Omnia. Gaudenti mensas posuere ministri,  
Exstructas dapibus, nec tostae frugis egentes.  
Tum vero, sive ille sua Cerealia dextra  
Munera contigerat, Cerealia dona rigeabant;  
Sive dapes avido convellere dente parabat,  
Lamina fulva dapes admoto dente nitebant.

Parse *gaudenti* and *tostae*. Account for case of *frugis*.

10. Translate:

Ostendit adhuc Tyaneius illic  
Incola de gemino vicinos corpore truncos.  
Haec mihi non vani (neque erat cur fallere vellent)  
Narravere senes: equidem pendentia vidi  
Serta super ramos, ponensque recentia dixi,  
*Cura pii dis sunt; et, qui coluere, coluntur.*

Explain the mood of *vellent* and write a note on the form and case of *dis*.

ENGLISH. (b).—XII.

11 a. m. to 1 p. m., Thursday, 26 June, 1919.